
Musa cavendish (Banánovník Picolo)

čeleď: Musaceae
oblasti: Čína, Vietnam

Tato nová varianta banánovníku je velmi vhodná pro pěstování v bytech. Je to bylina, která dorůstá
do výšky 120cm. V našich podmínkách kvete a plodí 3. rokem. Květenství vyrůstá ze středu listů.
Plody tohoto banánovníku jsou cca 20cm velké a mají výraznější chuť. Banánovník po odplození
uhyne, ale z kořenů vyroste několik odnoží. Tyto je možné oddělit a pokračovat v pěstování. Pokud
se objeví odnože už během růstu, tak je odstraníme, aby nevysilovaly hlavní rostlinu. Od jara do
podzimu pravidelně přihnojujeme 1x týdně nejlépe hnojivem Harmavit. Přes léto vyžaduje vydatnou
zálivku. Rostlinu je potřeba každý rok přesadit do většího květináče. K zaplození je potřeba květináč
alespoň o průměru 45cm. Zakoupené rosltiny ze začátku rosíme. Rostlině vyhovuje běžná pokojová
teplota. Není nijak náročný na složení zeminy, postačí mu běžný zahradnický substrát. Pokud se na
rostlině objeví nějaký škůdce (nejčastěji sviluška) ošetříme ji opakovaně chem. přípravkem Talstar
nebo Omite. Banánovník vyžaduje dostatek světla, proto ho umístíme nejlépe poblíž okna.

<FONT size=2>Zdroj: Pavel Beran, Subtropické zahradnictví Kruh, </FONT><a
href="http://www.zahradnictvikruh.cz/" target=_blank><FONT
size=2>http://www.zahradnictvikruh.cz</FONT></a>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Musa cavendish
https://www.rostliny.net/celed/Musaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

